De sancto Laurentio martyre.

Habetis fructū ue/strū in sanctificatiōz. Verbū istud habet originalit⁹ ad Ro. vj. z recita/ tine in epla curretis festiuitatis. Sicut totū festum z solēntas hodierna est beati Laure/ tij militis xpi. ita erit z sermo noster. maxime qz de eius vita gloriosa et morte et passione dolorosa poterim⁹ recipe bonas doctrinas zc. Salutes p/us sgo maria. Pro declarati/ one hui⁹ sibi z introductiōe materie p/dicant de sciendū q; in sacra scriptura bona opa vir/ tuosa z meritoria q; hō facit in hac vita dicū tur fruct⁹ vite hūane. Rō est. Nam pncipale vltimū z finale qd homo expectat de arbore est fruct⁹. Nam si in orto suo habz quiscq; pul/ chra arborem nō erit cōtent⁹ de radicib; vel de ramis. florib; vel de folijs. sed de fructib;. quia est illud qd sperat. Idem est de domo ihu xpo q; habet ortū pulcherrimū. ecclesiā militantē. clausam pceptis z p/ilijs. plenam arborib;. z qlibet xpianus est vna arbor. Uñ dz Marci. vij. Video hoies velut arbores ambulantes. z planta⁹ in die baptismi. et ri/ ga⁹ aqua baptismi. De istis arborib; pncipa/ liter vult deus fructū dulcē. Ideo dz ecclia dño ihu xpo. Veniat dilect⁹ me⁹ in ortū suū vt cōmedat fructus pomoz suoz. Lantico/ rū. v. Non em cōtenta⁹ xps q; mittam⁹ radi/ ces magnas in terram. i. parētes. amicos zc. De talib; em dz q; habent magnā gloriā vul/ gariter. ille hz magnas radices. Nec etiā cō/ tenta⁹ xps de trūco siue de ramo forti z gros/ so q; est psona iuuenis pulchra z fortis. Nec dz ramis. i. possessionū. vineaz. villaz. z castro/ rum. Nec p/nta⁹ de florib;. i. de bona fama honorib;. Nec de folijs. i. bonis verbis. i. ra/ tiocinando. aduocādo. iudicando. p/dicādo disputando. Nec cōtenta⁹ de vmbra p/latio/ num. dignitatū. dominiū. officiozū. sub cui⁹ vmbra multi se ponūt. Sed vult fruct⁹ dul/ ces et sapos bonozū operū. intm q; si aliq; psona haberet omnia p/dicta. i. radices zc. et nō haberet fructū bonozū operū talis esset i/ ira dei. Ecce qd dicē xps. Dis arbor que nō facit fructū bonū excidet z in ig. mit. Math ij. et. vij. Patet g rōne q; bona opa in hac vi/ ta p nos facta dicunt fruct⁹. De hoc anctas xpi di. Ego elegi vos vt eatis z fructū affera/ tis. z fruct⁹ vester maneat. Joh. xv. Ego ele/ gi vos. Sicut homo eligit arbore de nemo/ re et plātat in suo orto. ita de⁹ eligit xpiano⁹

De sancto Laurentio martire

de nemore infidelium. et platur in orto ecclesie. No. ut eatis. s. de virtute in virtute proficiendo. Cum ergo beatus Laurentius in vita sua abundauerit in fructibus bonorum operum et perseverauerit usque in finem possumus sibi dicere thema. Beate Laurenti habetis fructum vestrum in sanctificationibus. Pro thema. Non inuenio in beato Laurentio quod habuit tres fructus sanctificationis bonorum operum.

Primus est de abstinencia personalis.

Secundus est de misericordia proximali.

Tertius fructus est de patria martyriali.

Et per quilibet possumus dicere thema motu propositum. Habetis fructum vestrum. etc. Dico primo quod beatus Laurentius sicut arbor bona in orto sancte ecclesie plantata fecit fructum de abstinencia personalis. quod spiritus abstinuit a vitiis et peccatis a vanitatibus mundi. in tribus locis. Primo in ciuitate ostia. Secundo in cesaraugusta. Tertio in roma. De primo sciendum est quod ipse fuit de ostia natus et magno genere multum dilectus. et licet in domibus magno rum fuisset nutritus. tamen beatus Laurentius abstinuit a ludis puerorum quod iam incipiebat timere deum. cauebat a mendacijs a iuramentis. et orabat deum quotidie. Dicitur huiusmodi viuendi. Recte fuit completum in eo illud scriptum Salomonis. Puer erat ingeniosus. et sortitus sum aia bonam. Sap. viij. Si enim videbat aliquem scutiferum viciosum in domo patris sui vitabat illum. quod magnum periculum est pueris si in puericia dant se alicui peccato. quod quando sunt magni vitant se ab illo cauere. Iohannes legit de alexandro magno. quod dum esset puer perierat commisit ipsum vni magistro qui ostendit sibi aliqua magna vicia. Et quando fuit magnus volebat abstinere et non poterat. Et displicebat sibi. propter quod occidit magistrum suum vocatum Leonidem. et iurta nomen suum dedit ipsum leoni viuum. Iohannes multum debet cauere a societate malorum personarum. Ita fecit beatus Laurentius. et videtur in eo fuisse completum verbum sacre scripture. Bonum est viro cum porrauerit iugum domini ab adolescentia sua. Treno. iij. Nota iugum. s. bone instructionis. Secundo abstinuit in cesaraugusta. quod quando habuit discretionem. dimissa domo patris iussit ad cesaraugustam ad studendum. Non iam scitis studentes quantas stulticias faciunt et dissolutiones. sed beatus Laurentius abstinuit ab omnibus. confitebatur sepe et concubabat. et studebat plus in die quam alij in vna hebdomada. domabat carnem suam. et sic seruabat se in castitate. intantum quod odor bone fame sue redolebat etiam usque in roma. et fuit in eo verificatum scriptum sacre scripture dicentis. Memoro creatoris tui in diebus iuuentutis tue ante veniat te-

pus afflictionis tue. i. senectutis. Eccles. xij. Tertio in roma. Et ecce sanctus Sixtus papa valedens ad celebrandum consilium toletanum fecit transitum per cesaraugustam. et audita fama. beatus Laurentius vocauit eum. et scita sua sanctitate duxit eum secum. Quem habuit ita carum et dilectum quod papa nolebat missam celebrare sine eo. Item quando papa concubabat pro se. Dicitur quod consecrabat multas hostias etc. Tunc adhuc dabat etiam de sanguine christi concubantibus. et commisit. beatus Laurentius dominici sanguinis dispensationem. sed postmodum fuit statutum quod non daretur sanguis pro communi propter periculum qui potest sequi et scandala. quod etiam iam in hostia consecrata est sanguis christi ex naturalis communitate etc. Deinde papa fecit eum diaconum cardinalem. sed non diceret. sed pro obedientia acceptauit. Beatus stephanus et laurentius fuerunt diaconi cardinales. Et officium istud non duntaxat noie cardinales. sed non credat quod ex ipse mutauerit statum vel suum modum viuendi. sed vixit sicut prius in cibo potu et vestitu et abstinencia. Ecce quod beatus Laurentius fecit fructum de abstinencia personalis. et possumus sibi dicere thema. Habetis fructum vestrum. etc. Et recordat auctas Pauli di. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra ut abstineteis vos a fornicatione. ut sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione et honore. non in passione desiderij. sicut et gentes que ignorant deum. i. ad thes. iij. Secundo beatus Laurentius fecit fructum de misericordia proximali. quod ita erat misericors quod nihil sibi retinebat sed totum dabat pauperibus christi. Nam tunc temporis erat in roma imperator quidam christianus noie philippus. qui dicitur fuisse peruersus a beato Laurentio. Sed post fuit imperator quidam tyrannus noie Decius. maximus persecutor christianorum. qui sciens quod suus predecessor dederat ecclesie totum suum thesaurum voluit repetere violenter dictum thesaurum. Hoc sciens. beatus Laurentius distribuit totum thesaurum et perquirebat roma que tunc erat maxima. et vbi inueniebat christianos absconditos metu impatoris dabat eis elemosynam. Primo in aia eos confortando in fide. secundo corpora eorum reficiendo de illo thesauro. Nota ex legenda sua quod curauit illam viduam que habebat in domo sua multos christianos absconditos. et dedit eis largas elemosynas. et confortauit eos. et dixit. quod miles non potest melius mori quam in iusto bello. et illuminauit cecos. et sic distribuit totum thesaurum in pijs causis. Iohannes cantat ecclesia. Laurentius bonum opus operatus est. qui per signum crucis cecos illuminauit et thesauros ecclesie dedit pauperibus. Ecce fructus. beatus Laurentius